


UCHWAŁA NR XVIII/1/2025
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE
z dnia 27 listopada 2025 r.

w sprawie przyjęcia dokumentu pn.: „Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Mrągowo na lata 2023 - 2026 z perspektywą do roku 2030 
- Raport za lata 2023 - 2024”.
 
	Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.
1. Przyjmuje się Raport z wykonania Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Mrągowo na lata 2023 - 2026 z perspektywą do roku 2030 - Raport za lata 2023 - 2024.
2. Raport stanowi Załącznik do uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowo.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.




	Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                     Magdalena Szlońska
		






UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XVIII/1/2025
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE
z dnia 27 listopada 2025r..

Zgodnie z art. 17. ust 1. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.) organ wykonawczy gminy, w celu realizacji polityki ochrony środowiska, sporządza gminne Programy Ochrony Środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach programowych wyższego szczebla.

Zgodnie z art. 18. ust 2 oraz ust 3. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.) z wykonania Programów organ wykonawczy gminy sporządza, co 2 lata raporty, które przedstawia się radzie gminy. Po przedstawieniu raportów radzie gminy, raporty są przekazywane przez organ wykonawczy gminy do organu wykonawczego powiatu.

Obowiązujące przepisy prawa nie określają wymagań dotyczących formy i struktury raportu z realizacji Gminnego Programu Ochrony Środowiska. Nie zostały również opracowane ogólne wytyczne opracowania Raportu umożliwiające zachowanie układu treści i sposobu przedstawienia rezultatów z realizacji zadań ujętych w Programie, obowiązujących we wszystkich jednostkach samorządu terytorialnego w Polsce. Przyjęto zatem, że Raport powinien zawierać:

· charakterystykę zadań przyjętych do realizacji w okresie obowiązywania Programu Ochrony Środowiska,
· stopień realizacji zadań wynikających z Programu Ochrony Środowiska,
· wnioski odnośnie przyszłego raportowania stanu realizacji Programu Ochrony Środowiska.

Raport jest zatem próbą weryfikacji i wstępnej oceny jakościowej i ilościowej realizacji celów oraz zadań zapisanych w Programie. Raport został opracowany na podstawie danych i informacji uzyskanych od jednostek samorządowych jak i innych podmiotów prowadzących działalność na terenie gminy miasta Mrągowo, których działania były wpisane w harmonogram realizacyjny.

	W ramach opracowania założono, że kontrola wdrażania Programu i oceny jego realizacji w  aspekcie założonych celów opierać się będzie o:

· monitoring wdrażania Programu, polegający na ocenie w zakresie:
· określenia stopnia realizacji przyjętych celów;
· oceny realizacji programów i projektów inwestycyjnych w ochronie środowiska;
· określenia stopnia rozbieżności (%) pomiędzy przyjętymi celami i działaniami, a ich wykonaniem;
· analizy przyczyn tych rozbieżności.
· monitoring skutków realizacji Programu, w tym monitoring świadomości społecznej.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.



